[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
 октябрь 2018 года                                                                              п. Веселый

О внесении изменений в муниципальную программу Весёловского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского

поселения «Развитие культуры»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Весёловского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры», изложив Приложение №8 в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Веселовского сельского поселения                                                     А.Н. Ищенко
	Приложение  к постановлению

Администрации Весёловского сельского

поселения от 10.2018   №проект

	                                                                                                                                                                                                   «Приложение № 8 к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО: за весь период реализации программы
	Объёмы финансирования

	МБУК «Веселовский СДК»

	2014 год

	2015 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего в программе:

	45767,3
	5 230,6
	259,8
	4 667,2
	303,6
	5 352,9
	0,0
	5 133,6
	219,3

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	ИТОГО:

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	27298,1
	3480,2
	259,8
	3115,1
	105,3
	3574,1
	0,0
	3571,7
	2,4

	заработная плата
	2014-2020
	20903,8
	2729,5
	199,5
	2426,3
	103,7
	2754,0
	0,0
	2751,6
	2,4

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	6394,3
	750,7
	60,3
	688,8
	1,6
	820,1
	0,0
	820,1
	0,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	15827,1
	1515,3
	0,0
	1466,8
	48,5
	1416,4
	0,0
	1384,8
	31,6

	услуги связи
	2014-2020
	398,4
	45,3
	0,0
	45,3
	0,0
	47,1
	0,0
	47,1
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	3893,9
	519,3
	0,0
	519,3
	0,0
	606,6
	0,0
	606,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	10680,5
	886,6
	0,0
	884,0
	2,6
	696,2
	0,0
	686,6
	9,6

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	854,3
	64,1
	0,0
	18,2
	45,9
	66,5
	0,0
	44,5
	22,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	708,3
	96,4
	0,0
	29,4
	67,0
	97,5
	0,0
	41,8
	55,7

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	77,3
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	1933,8
	138,7
	0,0
	55,9
	82,8
	264,9
	0,0
	135,3
	129,6

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	846,6
	32,3
	0,0
	0,0
	32,3
	141,5
	0,0
	49,9
	91,6

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материал. запасов
	2014-2020
	1087,2
	106,4
	0,0
	55,9
	50,5
	123,4
	0,0
	85,4
	38,0

	Объёмы финансирования

	2016 год

	2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	МБУК «Веселовский СДК»

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	5 219,1
	100,3
	4 826,8
	292,0
	6 999,8
	104,2
	6 691,0
	204,6

	Всего в программе:

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	2924,2
	100,3
	2789,5
	34,4
	3606,5
	104,2
	3502,3
	0,0

	заработная плата
	2014-2020
	2 230,8
	77,0
	2 127,6
	26,2
	2 770,0
	80,0
	2 690,0
	0,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	693,4
	23,3
	661,9
	8,2
	836,5
	24,2
	812,3
	0,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	1 820,9
	0,0
	1 802,7
	18,2
	2 919,6
	0,0
	2 889,8
	29,8

	услуги связи
	2014-2020
	44,3
	0,0
	42,0
	2,3
	49,0
	0,0
	49,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	574,0
	0,0
	574,0
	0,0
	594,5
	0,0
	594,5
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	1 081,0
	0,0
	1 081,0
	0,0
	2 006,7
	0,0
	1 998,7
	8,0

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	121,6
	0,0
	105,7
	15,9
	269,4
	0,0
	247,6
	21,8

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	68,0
	0,0
	36,3
	31,7
	77,2
	0,0
	41,0
	36,2

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	406,0
	0,0
	198,3
	207,7
	396,5
	0,0
	257,9
	138,6

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	204,1
	0,0
	0,0
	204,1
	214,7
	0,0
	120,0
	94,7

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	201,9
	0,0
	198,3
	3,6
	181,8
	0,0
	137,9
	43,9

	Объёмы финансирования

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	МБУК «Веселовский СДК»

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	8918,1
	947,5
	7665,6
	305,0
	6 810,0
	1 190,3
	5 314,7
	305,0
	7 236,8
	1 586,4
	5 345,4
	305,0

	Всего в программе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	в том числе:

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	4216,2
	947,5
	3242,7
	26,0
	4 535,0
	1 190,3
	3 318,7
	26,0
	4 961,9
	1 586,4
	3 349,5
	26,0

	заработная плата
	2014-2020
	3238,4
	727,7
	2490,7
	20,0
	3 483,1
	914,2
	2 548,9
	20,0
	3 698,0
	1 182,1
	2 495,9
	20,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	977,8
	219,8
	752,0
	6,0
	1 051,9
	276,1
	769,8
	6,0
	1 263,9
	404,3
	853,6
	6,0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	4409,5
	0,0
	4325,7
	83,8
	1 864,0
	0,0
	1 826,5
	37,5
	1 881,4
	0,0
	1 826,5
	54,9

	услуги связи
	2014-2020
	99,9
	0,0
	99,9
	0,0
	56,4
	0,0
	56,4
	0,0
	56,4
	0,0
	56,4
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	549,5
	0,0
	549,5
	0,0
	525,0
	0,0
	525,0
	0,0
	525,0
	0,0
	525,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	3625,6
	0,0
	3577,9
	47,7
	1 183,5
	0,0
	1 171,0
	12,5
	1 200,9
	0,0
	1 171,0
	29,9

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	134,5
	0,0
	98,4
	36,1
	99,1
	0,0
	74,1
	25,0
	99,1
	0,0
	74,1
	25,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	67,3
	0,0
	45,6
	21,7
	159,7
	0,0
	38,2
	121,5
	142,2
	0,0
	38,1
	104,1

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	20,3
	0,0
	20,3
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	225,1
	0,0
	51,6
	173,5
	251,3
	0,0
	131,3
	120,0
	251,3
	0,0
	131,3
	120,0

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	114,0
	0,0
	0,0
	114,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	111,1
	0,0
	51,6
	59,5
	191,3
	0,0
	131,3
	60,0
	171,3
	0,0
	131,3
	40,0

PAGE
2